APF, Scritt. rif. n. Congressi-, Mose., Polonia e Ruteni, voi. 8, fol. 41-42.

Anno Domini Millesimo septingentesim o quinquagesimo quarto, die 
vero Veneris, vigesima secunda m ensis M artij. Varsaviae.

Ad Acta Tribunalis Sacrae N untiaturae Apostolicae Regni Poloniae etc. 
personaliter veniens Generosus Jacobus Josephus Czulski, Causarum Procu
ra to r in eodem Tribunali N untiaturae Apostolicae etc. Principalis etc. 
Nomine Admodum R.ndi ac Religiosi P. Sylvestri Malski, Provincialis Pro
vinciae Polonae sub titulo Protectionis B.ssimae Virginis Mariae, Ord. D.B.M. 
totiusque m em oratae Provinciae obtulit quoddam  Documentum originale, 
et autenticum , m anibus quorum  infra subscriptum , et sigillo communi
tum , sanum , salvum, e t illaesum, non cancellatum , non vitiatum , nec in 
aliqua sui p arte  suspectum , petijtque illud Actis praesentibus ad omnem 
m eliorem  finem, et effectum, ac validiorem firm itatem  inseri, et ingrossari, 
quod, p rou t de ju re , obtinuit, cujus quidem  Documenti tenor est, qui 
sequitur, videlicet: —

Universis e t singulis quorum  interest, au t interesse poterit,212 praesenti

209 Cfr. documenta contemporanea: supra et infra.
210 Etsi hoc tempore negotium hoc quiesceret, tamen anno 1760 iterum resuscitaum

fuit.
211 Documentum hoc concluditur sub numero 306.
212 Hic textus invenitur etiam sub nr. 305.

authentico Declarationis nostrae scripto notum  facim us, quod die trigesim a 
M ensis Augusti Anni Millesimi septingentesim i quinquagesim i secundi, per 
Rnd.m um  Patrem  Hieronym um  Oziemkiewicz, Ordinis nostri, M onasterij 
Luceoriensis tunc tem poris Superiorem , M anifestationem  nom ine nostro ac 
to tius Provinciae Polonae, coram  Actis Consistorij latini Luceorien. et 
N otarij Apostolici fecimus, in Causa divisionis M onasteriorum  in ter Pro
vinciam  nostram , ac L ithuanam  a SS.mo Domino N ostro factae, quae sane 
M anifestatio cum  a Sacra Congregatione Propagandae Fidei, supremae 
Sanctitatis Suae, et Sedis Apostolicae au thoritati, sapientissim o ejusdem  
Sacrae Congregationis Judicio, dignitati (f. 41v) Excellentissim i ac Reve
rendissim i Domini in Regno Poloniae et Magno Ducatu Lithuaniae Nuntij 
Apostolici,213 cui Sanctitatis Suae, et Sacrae Congregationis nom ine scribenti 
fidem  indubiam  deberi u ltro  fa tem ur nec non 111.mi, ac Rev.mi Domini 
Georgij de Lascaris, Episcopi Zenopolitani, in tegrita ti in juriosa judicata 
fuerit, atque idcirco digna, quae omnino aboleatur. Nos illam non modo 
privatim  sincero anim o im probavim us, et dam navim us, verum  etiam  in 
publicum  Obedientiae nostrae testim onium  ex praefatis Actis sub die 
vigesima septim a m ensis Novembris Anni elapsi Millesimi septingetesim i 
quinquagesim i tertij elim inandam  curavimus. Quo vero sincerae voluntatis 
nostrae, nostrae hum illim ae erga Sanctitatem  Suam, Sacram  Congregatio
nem , et Sedis Apostolicae M inistros observantiae publicum  aliquod cer- 
tum que in hac ipsa causa exstet Documentum, nos omnes infrascrip ti non 
tan tum  nostro, sed et totius Provinciae nostrae nomine, m eliori quovis 
modo, praesenti scripto declaram us, nos in Causa de M onasterij s inter 
am bas Ordinis nostri Provincias olim controversis, D ecretum  divisionis a 
SS.mo Domino Nostro, feliciter Regnante, factae, qua m axim a par est 
subm issione, ac reverentia am plecti, et acceptare sancteque pollicemur, 
nullam  in posterum  super eadem  divisione quaestionem , au t controversiam  
excitaturos. In  quorum  om nium  testim onium  Declarationi huic, nostrae 
Provinciae sigillo obsignatae, nostris m anibus subscribim us.